
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 11 de junho de 2019 Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF22A76F4FE2B2F922D7836DA6C7DB5



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0320/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 029/2019.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0321/2019.

• Portaria nº 009/2019 - Concede Licença Prêmio à Servidora FADALI ALMEIDA DA SILVA, e dá outras providências.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF22A76F4FE2B2F922D7836DA6C7DB5



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0320/2019. Pregão Presencial 023/2019 Objeto: 
Contratação de Licença de uso de Software integrado com acesso ilimitado de usuários 
e Prestação de Serviços especializados de Implantação, Manutenção e Treinamento de 
Sistema WEB de contabilidade publica integrado com: Modulo Orçamentario (PPA; LDO; 
LOA), Contratos, licitações, convênios e sistema de transparência Publica. 
CONTRATADO: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 
08.003.823/0001-82, Valor R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) Data de 
Assinatura: 03/06/2019. Vigência: 03/06/2019 – América Dourada BA. 03/06/2019. Rosa 
Maria Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD6E178E802173ADDB81CA855626080F

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 029/2019. Dia 26/06/2019 às 09h00min, objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição e fornecimento de refeições do tipo completa 
e Marmitex, para atender as necessidades das secretarias municipais de América 
Dourada-BA. Edital disponível no setor de licitações das 08 às 12horas ou no 
site:http://www.americadourada.ba.gov.br/publicacao/licitacoes.  
América Dourada-BA, 11/06/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C51E01D038E62849F4E0E7D226BB179

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0321/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 024/2019. Objeto: contratação de 

empresa para futuras locação de veículos com motorista para 
suprir as demandas das diversas Secretarias e Fundos Municipais 
da Prefeitura Municipal de América Dourada/Ba. Assinatura da 
Ata: 03/06/2019. Vigência: 04/06/2020. Empresa adjudicatária: 
DM CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELI, CNPJ n° 
10.635.663/0001-36, Valor Global R$ 2.784.255,80 (dois milhões 
setecentos e oitenta e quatro mil duzentos e cinquenta e cinco 
reais e oitenta centavos). A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. 
America Dourada – BA, 03/06/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4559DCB7BD945E7036006622B6D5E65

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF22A76F4FE2B2F922D7836DA6C7DB5


		2019-06-11T16:15:52-0300




